※配付資料及び写真等添付して下さい。

環境教育支援実施報告書

                                                 ２００8 年９月１２日

   宇 部 市 長  様

                                           宇部市地球温暖化対策ネットワーク
                       代表 中西 弘

   フィフティ・フィフティ事業に係る環境教育支援を実施しましたので、下記のとおり

報告します。

記

実 施 日 時 ２００８年９月１２日（金）１４：２０～１５：４０

１ 支援メニュー番号 環境まなび研究所 ２，３，５，７，１３

実施メニュー等

２ その他（具体的に）

実 施 学 校 名  宇部市立 神原小学校

対象学年（組）及び

参 加 者 数
４年生 ４３名

学校側担当者氏名  木村 若則 先生

派遣講師所属団体名

及び氏名

環境まなび研究所

講師：曽我 邦雄

実 施 内 容

タイトル「けんちゃんの環境教室～リサイクルはすごい～」
＊地球を宇宙からみてみよう
  ・昼のちきゅう、夜のちきゅう
＊ 「リサイクル」はすごい

・ リサイクルマークのふしぎ
・ アルミ缶やレジ袋のリサイクルで節約できる電気の量は

＊私たちに今すぐできることは
＊今日のふりかえり・まとめ
＊ やさしいひとになるかんたんな方法
＊ テーマソング：地球応援歌

各種の自作・専用小道具を用いて、歌、クイズ、プロジェクター等も

駆使して、４年生４３名を飽きさせない楽しい学習会であった。